
保護者のみなさま、はじめまして。この度の定期異動で日奈久小学校の校長として赴任いたしました「

中村道恵」と申します。自宅は宇城市松橋町です。私は温泉が大好きで、日奈久温泉にもこれまでに何度

も来させていただきました。日奈久ちくわも大好きです。どうぞよろしくお願いいたします。

さて、平成３０年度がスタートしました。９日（月）には始業式、１０日（火）には入学式が終了し、

６８名の日奈久っ子が、学校に揃いました。

昨日まで、一人のお休みもなく全員が元気に学校に来てくれています。朝から校門で待っていると子ど

も達が「おはようございます」と元気よくあいさつをしてくれます。授業時間に教室をのぞくと、みんな

真剣な顔で勉強しています。とてもうれしく思っています。

４月１０日（火）は入学式がありました。１５名の新入生は、お返事も、お話を聞く

態度も立派にできました。また、２年生が新入生に歓迎の言葉をおくりました。

２年生は絵を示しながらはっきりと大きな声でとても分かりやすく発表していて、１年

生もしっかりと聞いていました。 －５つの約束－

私からは、新入生に５つの約束の話をしました。しっかり守 ①自分でできることは自分でする。

れるようにがんばって欲しいと思います。 ②お話をしっかり聞く。

なお、この５つの約束と同様の話を、前日の始業式でもしまし ③元気なあいさつをする。

た。上級生は、１年生の手本となれるようがんばって欲しいと思 ④友だちと仲良くしよう。

います。みんなで協力して、「えがお」と「やるき」と「げんき」 ⑤命を大切にしよう。

いっぱいの日奈久小学校にするようにがんばりましょう。

○家庭訪問

１６日（大坪、新田）１９日(山下、竹之内)２３日（塩北

塩南、新開）２４日（中、上西、下西、浜、東）は家庭訪門

です。昨日から、お世話になっております。お仕事等の都合

をつけて、時間をとっていただき感謝申し上げます。

年度当初に担任が保護者と膝を交えてお子様のことについ

て話をお聞きすることができる絶好の機会です。

家庭と学校との「相互信頼と理解」を深める意味からもお

子様の様子などで気になることや担任に伝えておかれたいこ

と等がありましたら、遠慮なく担任にお話しください。

〇歓迎遠足

１３日(金)は、歓迎遠足でした。私は、出張のため残念な

がら参加できませんでした。行き先は「シー・湯・遊」６年

生は、１年生を連れて行きました。愛情のこもったお弁当を

おいしくいただきました。天気もよくいい遠足になりました

平成30年度 日奈久小学校職員

校 長 中村 道恵（宇城市立豊福小より）

教 頭 橋本 文雄（２年目）

１ 年 篠原 禎子（２年目）

２ 年 三川 美和（八代市立八竜小より）

３ 年 竹中 健二郎（２年目）

４ 年 稲本 聖二（５年目）

５、６年 上村 優介（菊陽町立菊陽中部小より）

ハートルーム 榎田 誠一（八代市立文政小より）

サニールーム 永松 倫子（２年目）

養 護 上野 道代 （２年目）

事 務 萩永 聖二（６年目）

嘱 託 堀田 高司（４年目）

特別支援教育支援員 田中 由美子（２年目）

学校図書館指導員 鳥越 ゆかり（新任）

以上、14 名の教職員で、心を一つにしてがん
ばります。どうぞよろしくお願いいたします。


